

## HALKIN SESİ HAKKIN SESİDİR

### Kömür hakkında Kış sonu bir himmet bekleniyor!

Beklenen kömürler yavaş yavaş gelmeğe başladılar. Alınan haberlere göre kömürler gelmekte devam edecektir. Yalnız bu gelen ve gelecek kömürlerin adil bir surette ve müsavat üzere dağıtılmasını temin için belediyemizin bu işle daha çok yakından alakadar olması ve kabil ise kömürleri kendi depolarına naklettirmesi ve kömür getiricileri teşvik edecek bir fiyatla bunları alması lazım gelmektedir.

Bari kış sonu bu kömür meselesinin halli için büyük bir himmet ve faaliyet gösterilmesi halkımızı memnun ve minnettar edecektir.

## HALKIN SESİ HAKKIN SESİDİR

### Çiftçi neler ekecek ve neler istiyor

Ankara — Bugün çiftçilerimizi ilgilendiren koordinasyon kararı neşredilecektir. Bu karar mucibince, muhtaç çiftçilere ucuz fiyatla ziraat aletleri verilmek üzere ziraat vekâleti emrine 500 bin lira tahsisat ayrılmıştır.

Vekâlet bu para ile temin edeceği sapan ve sapan demiri gibi çift aletini yaptırarak ve ucuz fiyatla çiftçiye dağıtacaktır.

Eldedilecek neticeye göre ileride bu tahsisatın arttırılacağı da haber alınmıştır.

### Maaş zammı emirleri

Devlet bütçesinden maaş almakta olan memurlar evvelki gün ve dün maaşlarını yeni zam kanununun tayin eylediği esaslar dahilinde almışlardır.

Belediye, vilâyet muhasebei hususiyesi, ticaret odası, kızılây ve diğer cemiyetler de memurlarına yeni zamları vermek üzere hazırlığa başlamışlardır.

İzmir valiliği memur ve muallimlerin maaşları zamlı olarak verilmesi tekrâr ettiğini muhasebei hususiyeye müdürlüğüne bildirmiştir.

İzmir belediyesine de maaşların zamlı verilmesi lüzumu tebliğ olunmuştur.

### İş saatlerinin arttırılması

Ankara — Milli korunma kanununda yapılan tadilatın tatbiki için vekâletlerde işletilerek başlanmıştır.

İtihat vekâleti iş saatlerinin arttırılması ve bilhassa mensucat fabrikasında 3 ameal postası ile 24 saat fasılasız çalışması etrafında kararlar vermek üzeredir.

Ziraat vekâleti de gıda maddelerinin dahil yetiştirilmesi etrafındaki tetkiklerle ilgili bitirmiş gibidir. Muhtelif bölgelerde bazı maddelerin yetiştirileceği teşbit olunmaktadır.

## Son Dakika

### Nahas paşa Başvekil mi oluyor?

Kahire (a.a) — Kral Faruk yeni kabinenin teşkil etrafında alakadar sefirlerle temaslara başlamıştır. Kral ilk olarak Vaft partisi lideri Nahas paşayı kabul etmiş ve onunla uzun müddet görüşmüştür.

Bu görüşme siyasi mahfillerde büyük bir alaka uyandırmıştır.

Tebarüz ettirildiğine göre yeni bir intihap yapılsa Vaft partisi büyük bir ekseriyet temin edecektir. Şimdiki halde Nahas paşanın yalnız parti arkadaşlarından tereküp edecek bir kabine mi kuracak ve yahut başka partileri takviye mi edecek keyfiyeti sorulmaktadır.

Muhakkak olan bir şey varsa Nahas paşanın kabineyi teşkil edecekler arasında birinci plâni işgal etmesidir.

### Avustralya ordusunda tasfiyeler

Kamberra (a.a) — Harbiye nazırın Mister Ford beyanatında bulunarak ordunun fena niyetli kimselerden kurtarılacak üzere bulunduğunu söylemiştir.

### Japon Yalanlamaları

Tokyo (a.a) — Amerika bahriye nezaretinin tebliğinde gösterilen japon gemi zayıfatı hakikate uygun değildir. Bu iddia Japon donanmasının nerede bulunduğunu öğrenmeğe matuf bir manevra olduğu Japon kaynaklarından bildirilmektedir.

### İtalyan - Fransız hududu

Roma (a.a) — Neşrolunan bir emirnameye göre İtalyan - Fransa hududu kat'i olarak tesis edilinceye kadar bugünkü vaziyete göre sekiz gümrük tesisi ile idare olunacaktır.

### Londrada Po- lonya meclisi kuruldu

Londra (a.a) — Polonya Başvekil general Sikorsky'nin tavsiyesi üzerine reisi cumhur bütün partilerden müteşekkil bir meclis kurulmuştur. Meclisin aza adedi 31 dir.

### Bulgaristanda rekolte yüzde onbeş noksan

Berlin (a.a) — Romanya da bu seneki mahsul geçen senekine nazaran çok daha fazladır. Bu nedenle buğday mahsulü 24 buçuk milyon ton tahmin edilmektedir.

Slovakya da mahsul iyidir. Yalnız Bulgaristanın bu seneki rekoltesi geçen senekine nazaran yüzde 15 bir noksanlık arz etmektedir.

### İtalyanlar İngi- liz Habeş anlaşmasına ne diyorlar?

Roma (a.a) — Stefanı ajansının diplomatik muhabiri İngiliz habes anlaşması dolayısıyla diyor ki:

Yeni anlaşma ile İngiltere Habeş İmparatorunun şahsına sadık bir hende bulmuştur. İmparator bu anlaşmayı imzalarken Habeşistanı bir İngiliz müstemleke haline sokmuştur. İngiltere unutmamalıdır ki harp devam ediyor ve bir gün harp dolayısıyla yarıda kalan bir eseri tamamlanacak Habeşistan İngiliz hakimiyetinden kurtarılacaktır.

### Afrika Havalarında

Kahire (a.a) — Tebliğ fena havaya rağmen kuvvetlerimiz sirenaykadaki muharebe bölgelerinde faaliyet göstererek düşmanın nakliye vasıtalarına hücum etmişlerdir.

### Alman maliye nazırı söylüyor

Berlin (a.a) — Alman maliye nazırı İdemeçte bulunarak ezcümle demiştir ki Bu harp esnasında Alman iktisadi vaziyet geçen umumî harbe nazaran daha elverişlidir. Harp masraflarının yarısı vergilerle kapadılmaktadır. Halbuki geçen harpte masrafların yüzde on üçü vergilerle edilebilmekte idi. İngiltere maliyesi dahi harpte müvazene (temin edememesi nasyonal sosyalist iktisadi teşkilâtının büyük bir delil teşkil etmektedir.

### Geceki Sovyet Tebliği

Moskova [a.a] — Bütün cepheelerde düşmanla muharebelere devam edilmektedir. Cephenin bazı kesimlerinde düşman karşı taarruzlara teşebbüs etmişse de zayıflatma püskürtülmüştür.

2 şubatta havada 5 yerde 16 düşman tayyaresi düşürülmüştür. 3 şubatta Moskova üzerinde 9 düşman tayyaresi yüngürülmüştür. Bizim 6 tayyaremiz kayıptır.

Hava kuvvetlerimiz iki tank, 145 kamyon 180 araba ve nakliye trenlerine hücumla tahribatta bulunmuşlardır.

### Yeni Amerikan Tayyareleri

Vaşington (a.a) — 35 metro uzunluğunda 8,5 metro genişliğinde 55 kişi alabilir. Mürettebatlı bir otel gibi olan büyük tayyareler Britsin şirketine satılmıştır. bay Çörçil Amerikadan böyle bir tayyare ile gelmiştir.

### Siyam Başvekilinin ümitleri

Tokyo (a.a) — Siyam başvekil Japonyanın zaferi bir an evvel temin etmek ümidi ile harbe giriştiğini söylemiştir.

Başvekil Çin milli kuvvetleri komutanı Çan - Kay - Sekin vaziyeti kavriyamadığını bildirmiştir.

**Melek mi, Şeytan mı?**

-3-

Yazan: SIRRI SANLI

**Aile yuvalarını berhava eden zehirli bombalardan bir kaçı..**

Bana bu döktürdüğünüz bu sıcak ve bol gözyaşlarından dolayı müteessir olmayınız. Belki kalbimden sızan bu yaşlar günahkâr ruhumun pas ve pisliklerini biraz olsun yıkamağa, temizlemeğe medar olur.

Gazeteci, dünyanın en müthiş ve en acıktır bir felâketine uğramış katil kadına sordu:

— Sizi bu korkunç uçuruma kimler ve neler sürüklledi? Sizin mektep, genç kızlık ve evlilik hayatınızı bilenler, bir türlü bu kanlı factaya akıl erdiremiyorlar.

— Ben bile bu kötü ve iğrenç dramların uğursuz bir aktörü, bedbaht bir kahraman olduğum halde bu işleri, bu cinayetleri nasıl irtikâp ettiğimi bilemiyorum.

— Her halde sizi körükliyen meşum âmiller olmuştur.

— Ne yazık ki bütün bu âmil ve sebepler iradesi zayıf bir kadının işlediği bu affolunmaz cinâyetin ağırlığını hafifletecek şeyler değildir.

Bunlarla beraber bunları söylemek, bunları yazdırmak ve bir gazete veya romanda neşrettirmek, bir çok aileleri, tâ temellerinden berhava edecek bu zehirli ve cehennemî bombalardan korunmağa hizmet edebileceği için her halde faydasız olmayacaktır, sanırım..

Genç muharrir, merak ve tecessüs ile tekrar sordu:

— Bu aile yuvalarını mahv ve perişan edebilecek bu zehirli ve cehennemî bombaların nelerden ibaret olacağını sorabilir miyim?

— Maalesef bunlar, yaptıkları müthiş ve korkunç tahribata rağmen gayet basit ve herkes tarafından bilinen şeylerdir.

— Ne gibi basit ve malûm şeyler?

— Birincisi kumar, ikincisi lüks, üçüncüsü de içkiyi kaldırmıyan kadınların büyü ve ateşli nefes ve sözlere kulaklarını kapamamalarıdır. Görüyorsunuz ya, ne kadar sade, basit ve herkesin bildiği ve her zaman yaptığı şeyler.

Tabii sırası geldiği zaman anlatacağım daha bir çok manası anlaşılmamış, tehlikesi kâfi derecede takdir olunmamış asî hayata ait bazı hâdiseler de bu içtimai bombalara en hoşucu zehirli gazlara katılmaktan geri kalmamaktadır.

Genç ve katil kadın biraz düşündükten sonra ilâve etti:

— Amma diyeceksiniz ki: Pek çok aile toplantılarında kumar da oynanır, lüks tuvalet müsabakaları da yapılır, zil zurna oluncacaya kadar içki de içilir, fakat hiç bir zaman ne kadınlar kocalarını terketmeği ve ne de aşıklarını öldürmeği düşünürler..

— Arkası var—

**Kazalarda kart usulü**

3-4 günden beri Tire Kemalpaşa kaza merkezlerinde de kart usulü ile ekmek tevziatına başlanmıştır. Bu suretle vilâyetimiz dahilinde bulunan kaza merkezleriyle belediye teşkilâtı bulunan nahiye merkezlerinde tamamen kart usulü ile ekmek satışı yapılmaktadır.

**Şehir Haberleri****San'atkâr hırsızların marifetleri**

Bundan üç ay evveline kadar Aydın istasyonunda işletme şefi olduğunu söyleyen ve devlet demir yolu istasyon memurlarına ait resmî bir elbise giyen bir şahıs iki arkadaşıyla birlikte zabıtaca yakalanmıştır. Orhan müstaar ismini kullanan bu sahte memurun hakiki adı Mevlüt Sakadır, kendisi aydınlıdır. Arkadaşları Ali Kaya Tireli Mustafa Atlar ineboludur.

Bu üç şahıs son günlerde İzmirde yapılan bazı depo soygunlarının failleri olarak tutulmuşlardır. İddaya göre Şaphane sokagında J. Tarrantonun deposuna gece vakti girerek 825 adet incir ve üzüm torbası ile çuvalını çalmışlar ve aynı zamanda bu işi yaparken pencere tellerini kesmişler, bıçaklı lâmbalı olarak tıpkı profesyonel soyuncular gibi hareket etmişlerdir.

Dudu sokağında İlya ardinin palamut deposunda gece vakti dandan girmişler üsteki pencereyi aşarak içeri dahil olmuşlar, bir çok çuval ve torba çalmışlardır.

Mevlüt Saka bunları (Alsancakta devletin deposunda muhafaza edilen çuvalar satışa çıkarılmıştır) diyerek Ardahan aile evi müsteciri Nuriye satmış ve pay olarak 119 lira almıştır.

Üçüde çürümlerini itiraf eyledikleri gibi çuvaları sattıkları yeride göstermişlerdir. Bu gün adliyeye verileceklerdir.

Geçen senelerin değil, gelecek senelerin en güzel filmi... Mickey Rooney ve Judy Garland tarafından temsil edilen ve meşhur Paul Vithman Amerikan radyo caz orkestrasının iştirakile meydana getirilen bu muazzam şaheser

**LAKONCA**

30 2ci kânun Cuma günü matinelere itibaren

**Elhamra Sinemasında**

Gösterilmeğe başlanacaktır

Seanslar: 1-3-5-7 ve 9da Cumartesi pazar 11de başlar

**Tayyare sinemasında**

Tel. 3646

**2 Süper Film Birden**

1— Fransızca sözlü

**Bir kış gecesi**

Pierre Blanchar - Renee Sain Cyr

2— İngilizce sözlü

**Yıldızlar şarkısı**

Gloria Jean Bing Crosby

Matineler: Kış gecesi: 2—5. 8.15 to..

Yıldızlar Şarkısı: 3.30—6.30—9.45 to..

**Bulgur ihtikârı**

Ödemışte ekim pazarında zahireci Kâzım Ezer ve ortağı Muraç Doğuç 22,5 kuruştan satılması icap aeden bulgurun kilosunu 30 ve 33 kuruştan sattıkları şikâyet edildiğinden ihlikâr suçundan adliyeye verilmiştir.

**Yandı ve öldü**

Selçuk nahiyesinde B. Ahmet Yaylaya ait zeytin yağı fabrikasında gece bekçiliği yapan Ahmet kılıç gece vakti mangalın başında uymakta iken elbiseleri tutuşarak vücudunun muhtelif yerlerinden yanmış bir az sonrada ölmüştür.

**Doğururken öldü**

Tirede Kurtuluş mahallesinde oturan Ba. Şehriban Akın doğururken ölmüştür. Doğum esnasında müdahalede bulunduğu iddia edilen diplomasız olduğu söylenen ebe Şerife Güven ölümüne sebebiyet verme suçundan adliyeye tevdi edilmiştir.

**Sarhoşluk**

İki çeşmelik kestelli caddesinde hatmal Eyyüp sarhoş olup Mahmudun kahvesine giderek rezalet çıkardığı görülerek yakalanmıştır

**Dr. Fabri Işık**

İzmir Memleket hastanesi Rontken mütehasısı Rontken ve Elektrik tedavisi yapılır. İkinci Bayler Sokak

**Sicilya adası**

Libyada, Akdenizde ve Maltaya karşı karadan denizden ve havadan yapılan harekât esnasında İtalyanın Sicilya adasının önemli bir üs vazifesini gördüğü şüphesizdir.

O münasebetle bugün Sicilya adası hakkında biraz malûmat verceğiz.

Bir üçgan biçiminde olan Sicilya adası, Akdenizin en büyük adasıdır. Bu ada, İtalyadan Messina boğazı ile ayrılır. Bu boğazın uzunluğu üç kilometredir ve derinliği 100 metreyi aşmamaktadır.

Yüz ölçüsü 25460 kilometremurabbıdır. Bu adanın 3 denize bakan kıyıları vardır.

Tiren denizine bakan kıyıları 440, Akdenize bakan kıyıları 312 ve Yunan denizine bakan kıyıların uzunluğu da 1039 kilometredir.

1931 yılında yapılan bir sayıma göre Sicilyanın nüfusu 3,905,967 kişidir. Bu rakam İtalyanın genel nüfusunun yüzde 11'ini eder.

Sicilya bir ziraat bölesidir. Çıkardığı madenler tuz ve kükürtten ibarettir. Adada demir imalatı çok geridir. Ancak ziraat aletleri imalatı fena değildir.

Bicilya, evvelâ eski Yunanlıların, sonra Romalıların Bizansların ve nihayet Arapların istîsâsına maruz kalmıştır.

Yunanlılar ve Araplar buradamedeniyet eserleri bırakmışlardır.

Buradaki Arap hâkimiyeti İsadadan sonr 680 den 1072 senesine kadar sürmüştür.

Bu tarihten sonra Normanlar, Asburglar adayı istila ettiler.

Sicilya, ancak 1861 yılında Garibaldi, Krispi ve Kont Kavurun gayretleri sayesinde İtalyaya iltihak etmiştir.

Meşhur şehirleri şunlardır: Palermo, Katanya, Messina, Sirakuza, Trapam.

Bütün bu şehirler, adanın kıyılarında kurulmaktadır.

**Millî korunma kanununa aykırı hareket**

Karantina 182 inci sokak 2 sayılı evde oturan İbrahim şen kömürü olduğu halde sakladığından suçları kanununa göre muamele yapılmıştır.

Ş Buca nahiyesinde Recep Rıza topuz adındaki kişiler Hızır, Zihni, Regal çinliye 24 kilo kömürü kuruştan sattıklarından yakalanmışlardır.

## TUNUS

Bugün Akdenizde gerek siyasi, gerek askerî bakımdan önem kazanan ülkelerden birisi de şüphesiz Tunus'tur.

Tunus, batıda ve cenupta Cezayir doğuda Trablusgarp şimalde Akdeniz, leğçevrilmiş bulunmaktadır. [Yüz ölçümü 125,130 kılometre murabba'dır.

Finikeliler, Kartacalılar, Romalılar, Vandallar Bizanslılar ve nihayet araplar bu ülkeyi birbirleri aşkasından istila etmiş ve belirli müddetle burada hüküm sürmüşlerdir.

Barbaros Hayrettin ve kardeşi 1516 da Cezayiri işgal ettikten sonra 1534 te Tunus ve Bizertayı almıştır.

Gabes 1550 de Trablusgarp 1551 de Gerba adası 1558 de Tuğut reis tarafından işgal edildikten sonra 1574 de Sinan paşanın komutası altında İstanbuldan gönderilen askeri kuvvet tarafından Tunusun işgali tamamlanmış ve o tarihten sonra bu ülke osmanlı imparatorluğunun hakimiyeti altına girmiştir.

Osmanlı imparatorluğunun Cezayir, de ve Trablusgarpta yaptığı gibi Tunus, ta da bir beylik idaresi kurmuştu.

Fransa Cezayiri işgal ettikten sonra 1881 de Tunus beyi ile yaptığı Bardo muahedesi gereğince Tunus eyaleti Fransa himayesine geçmiştir.

Tunusun iklimi mutedildir. Nüfusu 1931 de yapılan sayıma göre 2.410,692 kişidir. Bunlardan 195,293 kişi Avrupai geri kalanlar ise berberi ve araptır.

Tunus çifcilik davarcılığında çok ilerlemiştir. Fakat bu ülkenin asıl zenginliğini madenler ve hele fosfat madeni teşkil etmektedir.

1885 senesinde Gafsada bulunan bu madenden 1930 da 266 milyon frank kıymetinde 3.300.000 ton çıkarılmıştır. Bu sebeple Tunus fosfat ihtisali bakımından dünyanın en zengin bölgelerinden birisi sayılmaktadır.

Meghur-göbirleri şunlardır: Tunus, Sfaks, Gabes Ceb- ra, Susa.

Bundan başka Tunusun Bizerta limanı Akdeniz, in en önemli askeri limanıdır.

Çift ve Zübrevi Hastahkları Müttehassısı

**DOKTOR**

**Salih Sonad**

İhtisali Beyler No.79 Tel:2727

## Hırsızlık

İnceşmelik caddesinde İbrahim oğlu Abdullah muhtelif tarihlerde ihşaniye caminin penceresinden içeri girerek 142 jira kıymetinde balı çaldığından yakalanmış ve halılar satılan yerlerden istirdat edilerek tahkikata başlanmıştır.

Ş Santral garajında Hasan oğlu Hasan ve Hasan oğlu Mehmet. İslam oğlu Hüsnünün kamyonunda 200 lira değerinde muşambasını çaldıklarından yakalanmış ve tahkikata başlanmıştır.

Ş Fuarda volespitçi Civan oğlu Antuvanın dükkânına girerek 20 adet lastik çalan Ali oğlu Mustafa, Hasan oğlu Hasan ve Himmet oğlu Tefvik yakalanmış ve lastikler elde edilmiştir.

Ş Vasif Çınar caddesinde İngiliz inşaat reisi Caymis oğlu Nesliha müracaatla iki tonneke benzininin çaldığını şikâyet etmesi üzerine yapılan tahkikatta, benzini çalanın Ali oğlu Mustafa ve Hasan oğlu Hasan olduğu tespit edilmiş suçlular yakalanarak tahkikata başlanmıştır.

Ş Karşıyaka Soğukkuyuda oturan Mustafa oğlu Mahmut ve Akif oğlu Hikmetin bağında bulunan motorundan kayış ve parçalarının çaldığını şikâyet etmiş ve failinin Mustafa oğlu Hasan olduğu tespit edilmiş ve çalınan eşya elde edilmiş failinin yakalanması için tahkikata başlanmıştır.

Ş Kemerde Mehmet oğlu Hasan, Hasan oğlu Seyfettinin evine girerek iki adet bakır tencere çaldığı sırada yakalanmış ve hakkında da meşhut suç zaptı yapıldı.

Çorakkapı merkezi idaresinde belediyeye ait Hüseyin idaresindeki tanzifat kamyonuna ait 300 lira değerindeki ihtiyat lastiğini Hüseyin taş yaran tarafından çaldıkları lastikle yakalanmışlardır.

Ş Alsancak 1517 inci sokakta oturan bahçıvan şabanın evine girerek kümes- te bulunan tavuklardan 3 nün çaldığı yapılan tahkikatta tepeciğin çay mahallesinde oturan Fatmaların çaldıkları anlaşmış ve adliyeye teslim edilmiştir.

Ş Keçeçiler Ali paşa meydanında palamut deposunun pence esinden içeriye giren Mehmet ve Hasan oğlu çocuklar 31 adet boş çuval çalarak kaçmakta iken yakalanmışlardır.

Ş Kemeraltı mihiçiler sokagında sabuncu Mehmet tarafından magazasının pen-

## İthalât ve ihracatta muvazene

Vekâlet dış memleketlerde ithalât eşyasının fiatları mühim nispette yükselirken bizim ihrac maddelerimizin harpten evvelki seviyede kalmasını terviç etmediği, fakat ihracatta makul fiat hadlerini teşekkülü iç muhtelikleri alâkadar ettiğini anormal fiat yükselişlerin ise harpten sonra tesir icra edebileceğini mütelâa eylemektedir.

Bu itibarla ithalât ve ihracatta bir fiat müvazenesini temin eylemek zarureti vardır. Alınacak tedbirlerin müspet neticeler vereceği ümit edilmektedir.

## Su baskını tehlikesi var.

Gediz ve Bakırçay yükselmektedir. Yağmurların devam ettiği ve Manisa mıntakasında yağın karların erimeğe başlaması, ekilmiş arazinin su baskını tehlikesi karşısında kalmasına sebebiyet vermektedir.

Dün Manisa mıntakasında fazlaca kar yağmış, İzmirde de hava yağışlı geçmiştir.

## Bıçak taşımak

İki çeşmelik merkezi idaresinde yapılan araştırmada Abdullahın üzerinde bıçak bulunduğundan yakalanmıştır.

## İzmir Askerlik Şubesinde:

331 doğumlu ihtiyatlardan Muhabere ve istihkâm erlerinin sevk edilmek üzere 6 şubat 942 cuma günü sabahı şubede mevcut bulunmaları ilân olunur.

Gelmeyenler hakkında askerlik kanununun cezai hükümleri tatbik edilecektir.

cere demiri kırılıp 17 şor kilo 8 torba sabunun çaldığını bildirmiş failinin aranmakta olduğu.

Ş Karantina İnönü caddesinde oturan Selâminin evine muhtelif tarihlerde kömürlüğünden 150 kilo kömürün çaldığı yapılan tahkikatta Osman, Nazmi, Şükrü tarafından çaldığı anlaşmış suçlular hakkındaki muameleye tevessül edilmiştir.

## JAPONYANIN BÜYÜK EMELLERİ

(Yazan: Halil Zeki Osmo)

— 45 —

## Çinlilerin üç düsturu...

Müttehit Çinlilerin düşüncelerini Su-Yat-Sen ifşa etti. Bu düşünceler üç düstura bağlandı:

"Minçaşın...

Minçuası...

Minçengsin...

Manası da:

"Milli istiklâl, demokratik idare ve sosyal varlık, tir..

Millî istiklâlden murat:

Yurdu ecnebilere temizlemek ve tesirinden kurtarmak, bugünkü kâbusun altından çıkarak geniş bir nefes almak, millî mukadderatına sahip olmak..

Demokratik idareden maksat:

Halk idaresi kurmak, her yurddaşa müsavî hak vermek..

Sosyal varlıkta:

Bütün Çin halkının kabul edeceği şekilde emsal ve sosyal kanunlar yapmak.

## Çin asrileşmesinin Hareket noktası

Çinlilerin dedikleri gibi Çinin asrileşmesinin hareket noktası 1911 senesi dahi ihtilâlidir.

Bu ulusal inkılâp, sonradan Sovyetlerin Bolşevik rejimi ile ve Paristeki sulb meabedesiyle kuvvetlenmiş ve Çin ulusunun kendi mukadderatına hakim olması düşüncesini köklendirmiştir. Bunlardan ifratperestler Sang-Yuan-Payu ve Nuşia tarafından sürüklenerek hıristiyanlık ve komünistlik aleyhtarı sıfatıyla harekete gelmişlerdi.

Bu hareket akınlarının hepsine yeni birer mecra açmış ve bu mecradan bütün ecnebler aleyhinde yeni bir cereyan uyanmıştı. Bu cereyan Çin ulusunun hedefini teşkil etmişti.

— Devamı var —

## Kömürün fazla dayanması için

Kışın sobada olsun, kalorifer kazanında olsun yakılan kömürün aynı harareti neşrederek çok dayanması için kömüre tuzlu su katmak lâzımdır.

Bir litre su içerisinde iki komposto kağıdı tuz atmalı. Bu tuz kalın siyah tuz olmalıdır. İnce sofr tuzu bu işe yaramaz. Bu tuzlu suyu 50 kilo kömüre serpmeli. Bu suretle hazırlanan kömür daha yavaş yavaş yandı için çok dayanır ve aynî hareketi neşreder.

## İzmir Yerli Askerlik Şubesinde:

Şebemizde kayıtlı bulunan yedek subay ve memurlar gördükleri ihtisas hakkındaki derecelerini bildirmeleri M. M. Vekâleti buyrukları iktizasından olup,

Mesela doktorlar, mütebassislar, lisan bilenler, su, yol, demiryol, gemi, inşaat, makine, orman, ölçme, mimar mühendisleri ve Jeolog, maden, gaz, uzvi maddeler kimyagerler, kadastro, avukat, ziraatçı, makinist ve emsali gibi yükaak ehliyetemeyi haiz olanların sivil diplomatları ile üç gün içinde şubeye müracaat etmeleri ilân olunur.

## Bir günde 36 bin lira hava kurumuna verildi

Türk hava kurumu İzmir şubesine halkımızın ve hamiyetli tüccarlarımızın teberrüleri akıma başlamıştır. Şimdiye kadar teberrü işleri bir az yavaş gitmekte idi. Teberrü listelerinde yazılı rakamların ödenmesinde bazı tacirler, müesseseler ve fabrikalar geçikiyordu.

Dün muhtelif tacirler hava kurumuna teberrülerini yatırıma başlamışlardır. Bir günde 36000 lira teberrü kaydedilmiş ve bu para Türk hava kurumu veznesine makbuz mukabilinde teslim edilmiştir.

İhracat tüccarlarının teberrü işlerine henüz başlamadıkları nazara çarpmaktadır. İhracatçılar grubu listesi bir ay evvel kuruma teslim edildiği halde teberrülerin gecikmesi yazdığımız sebeplerden ileriye gelmiş farz olunmaktadır.

Teberrülerin bu hafta sonuna kadar hızla devam ederek neticeye yaklaşacağı kuvvetle ümit olunmaktadır.

## KÖMÜR GELİYOR

Fethiye ve Kaş kazalarından Izmir'e gelmek üzere yola çıkmış olan odun kömürü yüklü üç motörün nerede bulunduğunu anlamak için sahillerimizdeki iskelelere çekilen telgraflara dün cevap gelmeğe başlamıştır.

Çeşme kaymakamlığından gelen telgrafta İzmir için kömür yüklü iki motörün şimdi hava iyileştiği için yola çıkarıldıkları bildirilmiştir.

Bugün veya yarın iki motör yüklü kömürün limanımıza geleceği ve halkın ihtiyacını karşılamak maksadıyla perakende olarak satışa çıkarılacağı anlaşılmaktadır.

## KÖMÜR DERDİ

Vali Fuad Tuksal, halkın mangal kömürü ihtiyacı üzerinde ehemmiyetle meşgul olmaktadır. Dün vilâyetten, civar vilâyet ve kazalara telgrafla müracaat edilerek oralarda satılacak kömür varsa toptan ve perakende fiyatları sorulmuştur. Halkın kömür ihtiyacını karşılamak için bazı tedbirler alınmıştır.

## Toprak ofisi tahvilâtı

Ankara (Anadolu) — Toprak mahsülleri kanununda yapılan tadilâta göre, ofisin sermayesi 30 milyon liraya çıkarılmıştır. Ofis, icabında faizli ve faizsiz, ikramiyeli ve ikramiyesiz tahviller de çıkarılabilecektir.

## Izmir Yabancı Askerlik Şubesinden:

Izmirde bulunan yabancı 330 ve 331 doğumlu ihtiyat erlerden (Muvazzaflık müddetlerini ikmalden sonra kanunun ilâve edilen birer senelik fazla hizmeti ifa edenler hariç) istihkâm muhabere sınıfına mensup eratin sevk edilmek üzere çok acele şubemize müracaatları aksi takdirde cezalanacakları ilân olunur.

# RADYO - TELGRAF HABERLERİ

## Habeş İngiliz muahedesi

Londra (a.a) — İngiltere ve Habeşistan arasında Adis ababada 30 sonkânunda bir muahede imza edilmiştir. Muahedenin müddeti 2 seneliktir. İngiltere ilk sene Habeşistana 1 buçuk milyon, ikinci sene bir milyon lira-lık itrazatta bulunacaktır.

İmparator, Habeş ordusunu tanzimi için bir askeri heyet te istemiştir. Strajik sebeplerle bazı Britanya kuvvetleri, Habeşistanda kalacaktır. İtalyan esirleri de nakledilecektir. Habeş ordusu, düşmandan iğtinam olunan ganimetle techiz edilecektir.

Habeş mahkemelerinde İngiliz hâkimleri bulunacak ve Habeşistanda kölelik lâğvedilecektir.

## Japonlar Borneo oyu almışlar

Tokyo, (a.a) — Borneo adası tamamen Japonların elindedir.

Bu ada 781 bin kilometre kare büyüklüğünde ve 2.700.000 nüfusludur. Adanın 1.800.000 nüfuslu 535 bin kilometre kareli biri Hollanda diğer kısmında İngiliz şömürgesi idi.

## Elçiler hapis mi oldu?

Tokyo (a.a) — Brezilya, Bolivya ve Ekvatör hükümetlerinin diplomatik münasebetlerin kesilmesine dair notaları, Tokyoya gelmiştir.

Japon hükümeti, bu üç cenup Amerikalı devletin mümessillerine elçilik binaları ile diğer resmî ikamet yerlerinden dışarı çıkmamalarını tebliğ etmiştir.

## Mısır Ordusunda

Londra (a.a) — Mısır orduları nezdindeki İngiliz ordusunun kamutanlığına general Tono Tayin edilmiştir.

## 29 Düşman tay-aresi düşürüldü

Patavya (a.a) — Düşman hava faaliyetine devam ediyor. Dün sabah büyük bir tayyare kafilesiyle Japonların yaptıkları hücumda her meydana bombalar atılmıştır.

26 düşman tayyaresi düşürülmüştür. Yaralı tahribat vardır. Hankok hücumunda da bir kaç yaralı olmuştur. Çete muharebeleri devam ediyor.

## Almanlar Kafkaslara Hazırlanıyor

Londra, (a.a) — Taymis gazetesinin askeri yazarı doğu muharebeleri hakkında diyor ki:

Hitlerin ilkbaharda ilk taarruzu Kafkasyaya karşı olacaktır. Taarruzun ilk alâmetleri ilkbaharla birlikte gözükecek ve taarruz için kışın uzun sürdüğü çevreler dışında kalan daha müsait Kafkasya ikliminden istifade edilecektir.

## Rus kuvvetleri ilerliyor

Londra (a.a) — Dünkü Smolenski muharebesinde pek çok Alman ölmüştür, Moskova cephesinde ileri hareket devamda, mühim Rus kuvvetleri Smolenskiden ileriye gidiyorlar. Bu kitalar iyi talim görmüş ihtiyatlarından mürekkeptir.

## Çine para yardımı

"Radyo," gazetesine göre, Japonların Çine sulh teklif etmektedirler. Aynı zamanda İngiltere Çin başkumandanı Çan - Kay - Şekin emrine 50 milyon İngiliz lirası verdiği gibi Amerika da 500 milyon dolar vermiştir.

## Altın piyasası

Bugün Izmirde altının alış fiyatları:

Reşat	— 3300
Hamit	— 3200
Aziz	— 3200
Halkah	— 3100

## Japonlar zaferden bahsediyor

Tokyo (a.a) — Malezyada 3 bin tonluk bir düşman gemisi torpilenmiştir. Son günlerde batırılan düşman gemilerinin sayısı 14 olmuştur.

## Birmanya yolu kapandı

Tokyo, (a.a) — D. N. B. ajansının bildirdiğine göre Moymeylin işgali Birmanya yolunun Çung Kinge harp malzemesini gönderilmesi için kullanılması ihtimalini ortadan kaldırmıştır. Japon kuvvetleri Birmanyada İngiliz mukavemetini kırmak tufan gibi yagan yağmurların arzettiği tehlikeyi yenmek zorundadırlar.

## Mısır kabinesi neden istifa etti?

Londra, (a.a) — Gazetelerin Kahire [muhabirlerine göre Mısır kabinesini Kral Farukla nazırları arasındaki ihtilâftan dolayı istifâ etmişler Sırrı paşa kabinesinin istifası Londrada iyi karşılanmamıştır. Sırrı paşanın Mısır İngiliz münasebetlerindeki hizmetleri Londrada taktir ediliyordu. Kral Faruk yeni hükümetin teşkiline âyan reisi Mehmet Halil beyi memur etmiştir.

## Japon İddiaları

Tokyo (a.a) — Malezya cephesinden bildirdiğine göre Japon havakuvvetleri 27 bin ton hacminde iki düşman gemisi batırılmış ve bir üçüncüsünü basıra uğratılmıştır.

## Arasını açmak istiyorlarmış

Kamberra (a.a) — Avustralya harbiye nazırı mister Ford mibvercilerin İngiltere ile Avustralyanın arasını açmak için gayretler sarfettiğini yenilirse Avustralyanın yenileceğini galibiyetin taktirinde vaziyetin olduğunu bildirmiştir.